
PREFEITURA MUNICIPAL BRAÇO DO TROMBUDO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.952.230/0001-67CNPJ: (47) 3547-0179

89178-000 - Braço do Trombudo

Telefone:
Praça da Independência, 25 - CentroEndereço:

Nr.:   26/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

26/2023

21/02/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

17/03/2023
Pregão eletrônico
26/2023 - PE
26/2023

Registro de Preços para eventual contratação de serviços veterinários para realização
de procedimentos cirúrgicos (castração em unidade móvel cirúrgica) em animais de
pequeno porte do Município de Braço do Trombudo/SC, conforme Anexo I – Termo de
Referência, que faz parte integrante do edital.

Lote: 1
Participante: MEDI VET VETERINARIA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE CASTRAÇÃO – OVÁRIO SALPINGO

HISTERECTOMIA E ORQUIECTOMIA ESPÉCIE CANINA ATÉ 15 KG -
PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE CASTRAÇÃO – OVÁRIO SALPINGO
HISTERECTOMIA E ORQUIECTOMIA ESPÉCIE CANINA ATÉ 15 KG,
INCLUINDO MEDICAÇÃO PÓS-OPERATÓRIO (ANTIBIÓTICO +
ANTINFLAMATÓRIO E POMADA CICATRIZANTE SUFICIENTE PARA ATÉ
5 DIAS)

300,000 UND 99,93 29.979,00

2 PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE CASTRAÇÃO – OVÁRIO SALPINGO
HISTERECTOMIA E ORQUIECTOMIA ESPÉCIE CANINA DE 15 KG A 25
KG - PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE CASTRAÇÃO – OVÁRIO
SALPINGO HISTERECTOMIA E ORQUIECTOMIA ESPÉCIE CANINA DE
15 KG A 25 KG, INCLUINDO MEDICAÇÃO PÓS-OPERATÓRIO
(ANTIBIÓTICO + ANTINFLAMATÓRIO E POMADA CICATRIZANTE
SUFICIENTE PARA ATÉ 5 DIAS)

300,000 UND 132,63 39.789,00

3 PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE CASTRAÇÃO - ORQUIECTOMIA
(MACHOS) ESPÉCIE CANINA ACIMA DE 25 KG - PROCEDIMENTO
CIRÚRGICO DE CASTRAÇÃO - ORQUIECTOMIA (MACHOS) ESPÉCIE
CANINA ACIMA DE 25 KG, INCLUINDO MEDICAÇÃO PÓS-OPERATÓRIO
(ANTIBIÓTICO + ANTINFLAMATÓRIO E POMADA CICATRIZANTE
SUFICIENTE PARA ATÉ 5 DIAS)

200,000 UND 126,64 25.328,00

4 PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE CASTRAÇÃO – OVÁRIO SALPINGO
HISTERECTOMIA E ORQUIECTOMIA ESPÉCIE FELINA -
PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE CASTRAÇÃO – OVÁRIO SALPINGO
HISTERECTOMIA E ORQUIECTOMIA ESPÉCIE FELINA, INCLUINDO
MEDICAÇÃO PÓS-OPERATÓRIO (ANTIBIÓTICO + ANTINFLAMATÓRIO
E POMADA CICATRIZANTE SUFICIENTE PARA ATÉ 5 DIAS)

100,000 UND 89,02 8.902,00

Total do Participante: 103.998,00

Total Geral: 103.998,00

Manutenção da Secretaria de Administração e Finanças 03.001.04.122.0003.2006.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Manutenção do Departamento de Meio Ambiente 03.003.18.542.0014.2014.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Manutenção das Atividades da Secretaria de Agricultura 08.001.20.606.0008.2044.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Vigilância Sanitária 09.001.10.304.0006.2049.3.3.90.00.00 R$ 1,00

Assinatura do Responsável

17/03/2023Braço do Trombudo,

Nildo Melmestet

Prefeito Municipal


